tlt' . ll.r. t1,,,i.t,.
Chã Grande

tu,
Fls. 1354

FUNDO M'INICIPAL DE SAIJDE

pRecÂo elerRôHtco N" oo3/2023

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO No 003/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS FMS No 023t2A23

_ Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de 2023, de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL Oe SlÚOe Of
CHA GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de
Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/0001-50, neste ato representado
pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, Casado, Corretor de lmóveis, nomeado por meio

da Portaria N" 285/2017 datada em 0110812017, portador da Carteira de ldentidade N' 1.826.812/SSP/PE, CPF n"

353.431.684-34, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓnCÃO GERENCIADOR DO
REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No 003/2023, e de outro lado, a Empresa

adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 18/08/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e
avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto no

7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. '15 da Lei n0 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato

convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

'l - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, Íica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande -
PE, observada a ordem de classiÍicação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso

de fomecimento, nas condiçÕes estabelecidas no ato convocatório.

1.1 - Fornecedor-ltem

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDIGO HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ N'
42.650.279/0001-07, com sede à Rua Maria Doniak, No 133, Jardim Tropical, Londrina/PR - CEP: 86.087-635, Fone: (44)

33U-3142 / (44) 9.8819-0304, email: londnhospfinanceiro@gmail.com, representada por seu Representante Legal, Sr.

Gustavo Henrique Carrega, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Londrina/PR, CNH N" 05084302038
DETRAN/PR, CPF/MF N' 084.265.219-16.

ITENS -

Valor Total registrado: R$ '139.598,00 (Cento e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais).

GUSTAVO

HENRIQUE

Àsrnrdodêlôú. drgd FiG!5T !O
HtNm!E (^i&6t:0842652191ó
0N:c-Re{CF&rrl o!=knl.úd.
R«.ki É.dã:l do &.r1. lF&ou'RFAê
@^1 ,=ACMÁf,F8,

Itêm Descrição Marca Código BR U n idade Quentidadê
Valor

Unitário R$

Valor Total
R$

14

Carro de Aparelho Anestésico - Aparelho de
anestesia com 01 posiçáo de vaporizador com
alças de fácil acesso e rodízios grandes de
movimênto para ser posicionada, com espaço para

anotaçoes e colocaçáo de medicamentos e
equipamentos. Tela Monitor de alta resoluçáo de
toque í0,4" com controle de parâmetros de acesso
rápido (sinais vitais mullipaÍamekos com oximetna,
equipamento com alça e bateria de lítio canegável.
Parâmetros de monitoramento exibidos na interface

de exibiçã0. Parâmetros prâconÍigurados de RCG,

Respiração, SP02, PNI e Temperatura. Bateria
intema recanegável, modo de operaÉo contínuo,
energia de 100-240V automátim e tedas de acesso
rápido) e menu com design simples com exibiÉo
até 03 curvas de ventilaçã0, cido de espirometria e
monitoramenlo completo do gás. Ventilador de alto
desempenho e interÍuptor automátim do gás de

acionamento integrado de múltiplos modos. Bateria
de até 150 minutos de funcionamento contínuo.
Suporte para 02 vaporizadores em linha, com 03
oaveteiros

Comen 8R0367302 UND. 02 69.799,00 1 39.598,00

AV.SooJosé,nel0l,Cenlro,ChóGronde-PE, CEP55.ó3ó-000 lTelefone:81 3537-1140 ICNPJ:11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gov.br

?tÉrÉrrur^

ffi

Chã Grande
l,lut llct t tf4l.t r t

(#,
Fls. 1355

FIINDO MUNICIPAL DE SAUDE

2 - DA EXPECTATIVA D0 FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será formalizado pelo Fundo Municipal

de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiÇoes contidas no Edital do

Pregão Elekônico No 003/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e

Edital de Pregão Eletrônico No 003/2023.

2.2 - O Íomecedor registrado, denho dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos eÍetuados durante

a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a prática de

todos os atos necessários ao controle e administraEão da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fomecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial

dos Municipios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto n' 7.8922013, o preço registrado poderá ser

revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado se recuse a baixar os pÍeços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande
poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores regishados para oferecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços náo serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a

superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo

Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licitaçâ0, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão
sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO D0 REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administraçáo, sem
j ustificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tomar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razôes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditóno e a ampla defesa, será
formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de fato superveniente
que venha comprometer a perfeita execução conhatual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente
comprovados.

7 - DA DIVULGAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na

imprensa oficial, que é condiçáo indispensável para sua efiúcia, será providenciada pelo Ôrgão Gerenciador até o quinto dia

útil do mês seguinte ao de sua.assinatura, para ocorÍer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de

Gravatá/PE, com prguízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja

GUSTAVO

AV. SóoJosé, ne l0l, Centrc, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-OOO I Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001'90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: rnrvnw.chogronde.pe.gov.br

#l {PFÁr, cu-^c*R§A88.

bil.
FIs. 1356

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos
os fins previstos

subscrevem.

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

F N" 353.431

em direito, na das duas testemunhas abaixo identificad-§, gue a tu.do.assistiram e que também o
GUSTAVO T,$JJJ^"*.

HENRIQUE :ií.I}ãIJ::JJff*
CARREGA:084 s#ã:ffii*â^
26s21s16 ffi#lri,,-

Gustavo Henrique Carrega

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP
Fornecedor Registrado

NOME

CPF:

\

(

Secretário Municipal de Saúde
Orgâo Gerenciador

"7oa-
{ l* c"tD*.^--
'6szBeQ-6D

\.l"q^,o" A^À"*"+", d4\ aú
'brro.t§l-tgti-qt

AV. SôoJosé, ne l0l, Centro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire:www.chogronde.pe.gov.br

chã
L'th, ll*.